РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2015                                   г. Западная Двина                           № 13
 (
О закреплении территорий за  общеобразовательными учреждениями Западнодвинского района
)

[bookmark: _GoBack] На   основании     п. 6 ч.1ст. 9  Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация Западнодвинского района Тверской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Закрепить за общеобразовательными учреждениями Западнодвинского района определенные территории, согласно приложению.
2. Разместить данное постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации  Западнодвинского района.
           3.        Признать утратившим силу постановление администрации Западнодвинского района от 25.02.2014  г. № 36-1 «О закреплении территорий за  общеобразовательными  учреждениями  Западнодвинского района».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на Малышеву Н.Н., заместителя главы района по социальным вопросам.

             Врио  главы района   В.И. Ловкачёв

Приложение к постановлению
                                                                                              администрации района
                                                                                           от 27.01.2015г. № 13

Закрепление территорий за  общеобразовательными
учреждениями Западнодвинского района

МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»

	1. д. Улин
	38. д. Быково
	75. ул. Гагарина

	2. д. Глубокое
	39. д. Вировское
	76. ул. Горького

	3. д. Жданово
	40. д. Гороваха
	77. ул. Заозерная

	4. д. Котово
	41. д. Гороховка
	78. ул. Зеленая

	5. Наволока
	42. п. Дачный
	79. ул. Карла Маркса

	6. д. Песно
	43. д. Ломти
	80. ул. Кирова

	7. д. Проплеткино
	44. д. Морозово
	81. ул. Кузнечная

	8. д. Соломкино
	45. д. Осиновка
	82. ул. Ленина

	9. д. Трофимово
	46. д. Романово 1-е
	83. ул. Льнозаводская

	10.д . Щеголево
	47. д. Романово 2-е
	84. ул. Мелиораторов

	11. д. Фофаново
	48. д. Селечня
	85. ул. Мира

	12. д. Ануфриево
	49. д. Скрабы
	86. ул. Новая

	13. д. Вережуни
	50. д. Шлыки
	87. ул. Октябрьская

	14. д. Вязки
	51. пер. Больничный
	88. ул. Параллельная

	15. д. Загорье
	52. пер. Веселый
	89. ул. Полевая

	16. д. Залужье
	53. пер. Заозерный
	90. ул. Почтовая

	17. д. Злобино
	54. пер. Зеленый
	91. ул. Пригородная

	18. д. Кирпичник
	55.  пер. Колхозный
	92. ул. Садовая

	19. д. Литвиново
	56. пер. Льнозаводской
	93 ул. Советская

	20. д. Мартьянково
	57. пер. Мирный
	94 ул. Сосновая

	21. д.Старина
	58. пер. Октябрьский
	95. ул. Спортивная

	22. д. Харино
	59. пер. Полевой
	96. ул. Строительная

	23. д. Шестаково
	60. пер. Почтовый
	97. ул. Тверская

	24. д. Яковлевское
	61. пер. Пригородный
	98. ул. Театральная

	25. д. Баево
	62. пер. Садовый
	99. ул. Текстильная

	26. д. Александровское
	63. пер. Советский
	100. ул. Тракторная

	27. д. Барлово
	64. пер. Строительный
	101. ул. Трудовая

	28. д. Барино
	65. пер. Строительный 2-й
	102. ул. Фадеева

	29. д. Ботино
	66. пер. Строительный 3-й
	103. ул. Чехова

	30. д. Заиловье
	67. пер. Текстильный
	104. ул. Школьная

	31. д. Золотухи
	68. пер. Фадеева
	105. ул. Щербакова

	32. д. Мухино
	69. пер. Школьный
	106. ул. Юбилейная

	33. д. Можайцы
	70. пер. Щербакова
	107. ул. Южная

	34. д. Никополь
	71. ул. Базарная

	35. д. Сосвятское
	72. ул. Больничная

	36. д. Шарапово
	71. ул. Веселая

	37. д. Акатьково
	74. ул. Володарского

 МБОУ «Западнодвинская СОШ № 2»

	1. д. Дуброво
	30. пер. Молодежный
	58. ул. Матросова

	2. д. Белейка
	31. пер. Набережный
	59. ул. Маяковского

	3. д. Дорофеево
	32. пер. Набережный 2-й
	60. ул. Молодежная

	4. д. Ефремово
	33. пер. Пушкина
	61. ул. Мостовая

	5. д. Замошье
	34. пер. Речной
	62. ул. Набережная

	6. д. Заполье
	35. пер. Типографский
	63. ул. Нагорная

	7. д. Коробки
	36. пер. Хребтовый
	64. ул. Некрасова

	8. д. Краснополье
	37. ул. Береговая
	65. ул. Новоселов

	9. д. Лазарево
	38. ул. Боровая
	66. ул. Парковая

	10. д. Лейкино
	39. ул. Вокзальная
	67. ул. Первомайская

	11. д. Щиборово
	40. ул. Герцена
	68. ул.Песочная

	12. д. Хотино
	41. ул. Дачная
	69. ул. Победы

	13. д. Абаконово
	42. ул. Дачная  2-я
	70. ул. Правобережная

	14. п. Велеса
	43. ул. Демьяна Бедного
	71. ул. Пролетарская

	15. д. Железово
	44. ул. Есенина
	72. ул. Пушкина

	16. д. Кокорево
	45. ул. Железнодорожная
	73. ул. Рабочая

	17. д. Качевицы
	46. ул. Заводская
	74. ул. Речная

	18. д. Лаврово
	47. ул. Западнодвинская
	75. ул. Связистов

	19. д. Новая
	48. ул. Интернациональная
	76. ул. Сельская

	20. д. Ново-Ивановское
	49. ул. Калинина
	77. ул. Тургенева

	22. пер. Береговой
	 50.ул. Колхозная
	78. ул. Фрунзе

	23. пер. Боровой
	51. ул. Комсомольская
	79. ул. Хребтовая

	24. пер. Герцена
	52.ул. Красноармейская
	80. ул. Энергетиков

	25. пер. Железнодорожный
	53. ул. Культурная
	81. ул. 8-го Марта

	26. пер. Калинина
	54. ул. Лермонтова

	27. пер. Комсомольский
	55. ул. Лесная

	28. пер. Красноармейский
	56. ул. Луговая

	29. пер. Лермонтова
	57. ул. Л. Чайкиной

МБОУ «Староторопская СОШ»

	1. п. Старая Торопа
	17. д. Черногузово
	33. д.Жилино

	2. д. Антоново
	18. д. Шниткино
	34. д. Кузнецы

	3. д. Альфимово
	19. д. Юшково
	35. д. Михеево

	4. ж/д разъезд Барсово
	20. д. Яковлево
	36. д. Новоникольское

	5. д. Белица
	21. д. Макеево
	37. д. Новоселки

	6. д. Заречье
	22. д. Осташково
	38. п. Озерки

	7. д. Комлово
	23. д. Площа
	39. д. Поляки

	8. д. Корякино
	24. д. Степаньково
	40. д. Хватково

	9. д. Морожа
	25. д. Терехово
	41. д. Шарапово

	10.д. Новый Бор
	26. д. Шетнево
	42. д. Юхново

	11. д. Полутино
	27. д. Щелкино
	43. д. Пятиусово

	12. д. Романово
	28. д. Бенцы
	44. д. Каськово

	13. п. Русаново
	29. д. Ванчата
	45. д. Коковкино

	14. п. Рясно
	30. д. Веревкино
	46. д. Пахново

	15. д. Селяне
	31. д. Ганощенки
	47. д. Рассказы

	16. д. Усадьба
	32. д. Жерносеки
	48. д. Троицкое

МБОУ «Ильинская СОШ»

	1. п. Ильино
	18. д. Тюрино
	35. д. Русаново

	2. д. Богатьково
	19. д. Фролово
	36.д. Скороходово

	3. д. Борок
	20. д. Чернозем
	37. д. Староселье

	4. д. Винокурово
	21. д. Шинково
	38.д. Шахово

	5. д. Высочерт
	22. д. Аксентьево
	39. д. Глазомичи

	6. д. Дудкино
	23. д. Астратово
	40. д. Барсуки

	7. д. Забежня
	24. д. Великая Нива
	41. д. Белодедово

	8. д. Катково
	25. д. Корняшово
	42. д. Дорожкино

	9. д. Княжое
	26. д. Лисуново
	43. д. Лощины

	10. д. Козино
	27. д. Наумово
	44. д. Новки

	11. д. Кремница
	28. д. Орехово
	45. д.Савино

	12. д. Кукуево
	29. д. Панщина
	46. д. Сазоненки

	13. д. Мосягино
	30. д. Пятиверстица
	47. д. Тихоново

	14. д. Пунево
	31. д. Васьково
	48. д. Уссодица

	15. д. Симоново
	32. д. Иван-Труд
	49. д. Фомино

	16. д. Синец
	33. д. Краснополье
	50. д. Харланово

	17. д. Сутримино
	34. д. Починок

МБОУ «Бибиревская ООШ»

	1. д. Бибирево
	4. д. Новостройка
	7. д. Сеньково

	2. д.Вороново
	5. д. Острожки
	8. д. Холм

	3. д. Жар
	6. д. Полутино
	9. д. Шевердино

МБОУ «Первомайская ООШ»

	1. п. Первомайский
	10. д. Петрово-1
	19. д. Ковали

	2. д. Агафоново
	11. д. Петрово-2
	20. д. Коротыша

	3. д. Агрызково
	12. д. Степахино
	21. д. Михалево

	4. д. Анашенки
	13. д. Устье
	22. д. Павлова Лука

	5. д. Белянкино
	14. д. Шишово
	23. д. Селище

	6. д. Векошане
	15. д. Щербино
	24. д. Солово

	7. д. Глазово
	16. д. Севостьяново
	25. д. Трубники

	8. д. Граблино
	17. д. Баево
	26. д. Цикорево

	9. д. Колокутчино
	18. д. Брод

МБОУ «Селищенская НОШ»

	1. д. Севостьяново
	5. д. Коротыша
	9. д. Солово

	2. д. Баево
	6. д. Михалево
	10. д. Трубники

	3. д. Брод
	7. д. Павлова Лука
	11. д. Цикорево

	4. д. Ковали
	8. д. Селище